




DAROVACÍ SMLOUVA NA POZEMEK  VZOR 
  

FC PERTOLTICE z.s. 
nám.T.G.Masaryka 32, 464 01  Frýdlant 
IČ 46748831, zastoupený/á/ p.Rudolfem Polákem - předsedou 

(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
OBEC PERTOLTICE  
se sídlem v Dolních Pertolticích 59, 463 73 Habartice 
IČ 00671959,  zastoupený/á/ p.Viktorem Podmanickým – starostou obce 

  
(dále jen „obdarovaný“ 

 uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník 

tuto 
 

Darovací smlouvu 

I.  

Dárce prohlašuje, že je na základě darovací smlouvy, ze dne 07.11.2012 , výlučným vlastníkem 
pozemku parc. č. 311/1 , jak zapsáno na listu vlastnictví č. 147 pro obec Pertoltice a k. ú. Dolní 
Pertoltice, vedeného u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant. 

II.  

1) Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k nemovité věci uvedené v článku I. 
této smlouvy, tedy daruje, obdarovanému do výlučného vlastnictví nemovité věci uvedené v článku 
I. této smlouvy společně se všemi součástmi a příslušenstvím, které se k výše uvedeným 
nemovitým věcem váží, a se všemi právy a povinnostmi v rozsahu, jak tyto doposud sám dárce 
užíval, mohl užívat či k nim dárce byl oprávněn.  

  
2) Obdarovaný uvedený dar v celém rozsahu tímto přijímá do svého výlučného vlastnictví. 
  

III.  

1) Dárce prohlašuje, že na darovaných nemovitých věcech neváznou žádné závazky, dluhy, věcná 
práva ani jiné právní či faktické vady, vyjma případných faktických vad zjevně viditelných při 
běžné prohlídce. 

2) Obdarovaný podpisem této smlouvy potvrzuje, že stav darovaných nemovitých věcí je mu znám 
a nemá vůči němu žádné výhrady ani námitky. 



IV.  

1) Dárce může od darovací smlouvy odstoupit, ublíží-li obdarovaný dárci úmyslně nebo z hrubé 
nedbalosti tak, že zjevně poruší dobré mravy a dárce takovéto jednání obdarovanému neprominul. 
Byl-li dar již odevzdán, má dárce právo požadovat vydání celého daru a není-li to možné zaplacení 
jeho obvyklé ceny. 

V.  

 
1) Obdarovaný nabude výlučné vlastnictví k darovaným nemovitostem, které jsou předmětem této 
smlouvy, vkladem do katastru nemovitostí. 
 
2) Dárce se zavazuje podat návrh na vklad do katastru nemovitostí nejpozději do 3 dnů od podpisu 
této smlouvy. 

3) Dále v textu uvedené platby, související s převodem nemovitosti - za vklad do registru 
nemovitostí, sepsání smlouvy jdou na vrub obdarovaného. 

  
VI.  

 
1) Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si tuto smlouvu před 
podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí  a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 

 

V Pertolticích dne 20.9.2016 
 

 

 

 

 

 

 

………………………………………... 
FC Pertoltice z.s., nám.T.G.Masaryka 32, 464 01  Frýdlant 
dárce 
 
 
 
 

 

 

 

…………………………………………. 
Obec Pertoltice IČ 00671959, se sídlem v Dolních Pertolticích 59, 463 73 Habartice 
obdarovaný 



 
O b e c    P e r t o l t i c e 

Usnesení z 1. zasedání zastupitelstva Obce Pertoltice 
konaného dne 10.1.2011 od 17,30 hodin v zasedací místnosti  hasičské zbrojnice 

01/16/11 OZ schvaluje zahájit práce na  vypracování směrnice pro zadávání veřejných zakázek. Předložený materiál je 
postoupen k diskusi a tvorbě konečné podoby směrnice do výborů zastupitelstva. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti: 0           zdržel se: 0     Plní se průběžně  

 
                                                                   

O b e c    P e r t o l t i c e 
Usnesení ze 2. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 04.03. 2012 od 17,30 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 
09/02/13 OZ po projednání žádosti na půjčku z FRB ve výši 50.000,-Kč, OZ v této souvislosti schvaluje: 
b) dále se ukládá starostovi obce – připravit zrušovací vyhlášku na stávající FRB obce – s ohledem na ukončení splácení 
půjčky u SFRB. Dále se ukládá starostovi, aby připravil novou OZV, která bude respektovat zánik stávajícího fondu 
FRB obce a zároveň bude reflektovat následné potřeby občanů obce. Obdržená žádost bude zařazena do registru žádostí 
o podporu z FRB obce.         
Přítomno hlasování: 6  
Hlasování: pro: 6            proti: 0           zdržel se: 0 
Úkol u druhé části trvá  
 
 

O b e c    P e r t o l t i c e 
 Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 10.06.2013 od 17,30 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 
05/04/13  OZ schvaluje zahájení prací, které povedou k prohlášení celé budovy na st.p.č.17/1, za kulturní památku – 
památnou stavbu na území obce. Starosta je pověřen zastupovat obec při jednáních s dotčenými orgány. Starostovi je 
uloženo, aby po zpracování předložil zastupitelstvu konkretizovanou podobu materiálu k výše uvedené problematice, a 
to ke konečnému posouzení, schválení. 
Přítomno hlasování: 7 Hlasování: pro: 7            proti: 0           zdržel se: 0 
Probíhá jednání – úkol trvá 
07/04/14  OZ schvaluje provedení oprav majetku obce – nebytové prostory č.p.64:  rekonstrukce sociálních zařízení a 
výměnu 7 ks oken v provozovně restaurace. Starosta se pověřuje přípravou poptávky na dodávku oken a jednáním s 
památkovým ústavem.  
Přítomno hlasování: 8  
Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 
Úkol trvá u druhé části – vyjádření priorit a zařazení OZ do plánu práce 
 

O b e c    P e r t o l t i c e 
 Usnesení ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 03.06.2015 od 17:30 hodin v zasedací místnosti  obecního úřadu 
10/03/15  OZ  pověřuje starostu obce vypracováním písemné dohody o užívání pozemkových parcel, které se v 
následném období převedou z vlastnictví státu, a to na společenství vlastníků bytových jednotek čp. 228 a 229. Dohodě 
bude předcházet vyhodnocení přijatých opatření ze strany TJ Sokol Pertoltice. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8           proti: 0           zdržel se: 0 
Úkol trvá, čeká se  na vyhodnocení období, které předchází sezoně 2016-2017 
 

O b e c    P e r t o l t i c e 
Usnesení ze 6. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 16.12.2015 od 17:30 hodin v zasedací místnosti  obecního úřadu 
 

07/06/15  OZ schvaluje pronájem pozemkové parcely – pacht, p.p.č.24 , zastavěná plocha, nádvoří, výměra 249 m2, 
katastrální území Horní Pertoltice a  p.p.č.69 , TTP, výměra 179 m2, katastrální území Horní Pertoltice. Cena 
0,30Kč/m2/rok. Smlouva se uzavírá na dobu 15 let. Starosta je pověřen  vypracovat a podepsat příslušnou smlouvu.  
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 6           proti: 0           zdržel se: 1 
Úkol trvá – připravuje se smlouva k odsouhlasení stranami. 
 

 



O b e c    P e r t o l t i c e 
 Usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 27.01.2016 od 17:30 hodin v zasedací místnosti  obecního úřadu 
11/01/16  OZ schvaluje pacht na pozemkové parcely č.1136,1137,1103 a 1324 , katastrální území Dolní Pertoltice. 
Parametry: 0,30Kč/ m2, rok, pronájem na 10 let. Starosta se pověřuje uzavřením pachtovní smlouvy se žadatelem. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9           proti: 0           zdržel se: 0 
Úkol trvá – byly připraveny smlouvy k odsouhlasení stranami – žadatel požaduje vyčištění pozemků od náletů – 
a to před uskutečněním pronájmu. O ceně a podmínkách likvidace náletů jsem se nedohodl s p.Stříbrným, který 
práce prováděl na sousedních pozemcích, tudíž práce si provede Obec Pertoltice vlastními silami a prostředky. 
Teprve  poté bude přistoupeno k podpisu smluv. 
 

 
 

O b e c    P e r t o l t i c e 
Usnesení ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 25.05.2016 od 17:30 hodin v zasedací místnosti  obecního úřadu 
 

 
09/03/16  OZ schvaluje uvolnění finančních prostředků z rozpočtu obce - na výstavbu zázemí pro konání společenských 
akcí v obci – výstavba přístřešku se zázemím na pozemku u sportovního hřiště. Výdaje na tuto akci budou kryty po 
zapojení prostředků z přebytku hospodaření let minulých. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 1 
Úkol trvá – připravuje se 
 

 
O b e c    P e r t o l t i c e 

Usnesení ze 4. ( mimořádného ) zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 
konaného dne 27.07.2016 od 17:30 hodin v zasedací místnosti  obecního úřadu 

 
05/04/16  OZ schvaluje nákup staršího vozidla Multicar. Kupní cena včetně souvisejících poplatků a dalších nákladů do 
výše 125.000,-Kč.  
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 
Úkol trvá – připravuje se 
 
                                                                      O b e c    P e r t o l t i c e 

Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 
konaného dne 24.08.2016 od 17:30 hodin v zasedací místnosti  obecního úřadu 

splněno vše 
 

 
 













Program na jednání výborů zastupitelstva dne 26.9.2016 
 
 
1) Kontrolní výbor projedná předloženou zprávu o plnění usnesení zastupitelstva z 
předchozích zasedání. 
 
2) Výbory projednají došlou žádost na prodej pozemkových parcel v majetku obce 
 
3) Výbory projednají problematiku výstavby plotu u nemovitosti č.p.115 – Horní Pertoltice. 
Vlastník ( Tabitha J. Winje, Freihung, SRN), požaduje souhlas obce. 
 
4)  Výbory  projednají svévolnou demontáž plotu, který byl majetkem obce. Jde o část 
plotových polí u budovy hasičské zbrojnice v Dolních Pertolticích, v prostoru mezi 
hasičskou zbrojnicí a nemovitostí v majetku pana Miroslava Krivčíka. 
 
5) Výbory zastupitelstva doporučí zastupitelstvu ke schválení rozpočtovou změnu, kterou 
budou vyčleněny finanční prostředky k úhradě -  nákup staršího vozidla Multicar 
 
6) Žádost p. Špátové Veroniky – viz předchozí korespondence 
 
7) K doporučení na schválení zastupitelstvem je připravena konečná podoba územně 
plánovací dokumentace – Opatření č.1/2016.  Pověřený zastupitel – starosta obce, ukončil 
činnost při tvorbě této dokumentace. 
 
8) Výbory berou na vědomí Výroční zprávu za rok 2015 ( Nadace pro záchranu Jizerských 
hor) 
 
9) Na projednání je žádost Babybox pro odložené děti – STATIM,z.s. - Ludvík Hess. 
 
10)  Žádost o příspěvek Hospic sv.Zdislavy 
 
11) Vyúčtování dotace z rozpočtu obce – SDH Pertoltice, z.s. 
 
12) Návrh - darovací smlouva na pozemkovou parcelu 311/1 u sportovního hřiště 
 
13)  Vlastní podněty k řešení ve výborech 



OBEC  PERTOLTICE
IČ0 00671959 Dolní Pertoltice č.p. 59, p. Frýdlant , PSČ 464 01 tel.: 724 162 170 E-mail:

ou_pertoltice@volny.cz   obec.pertoltice@volny.cz  bankovní spojení 18521461 /0100  KB Frýdlant
ID datové schránky: decazs5

 Paní 

 Veronika Špátová

 Dolní Pertoltice 64

  

Vaše č.j. Naše č.j.  VL18/2016                           Vyřizuje: Podmanický Viktor

Sdělení

Vážená paní ,

tímto Vás informuji o tom, že Vaše žádost ze dne 11.7.2016, byla předána na projednání 
výborům zastupitelstva. Poté bude předložena zastupitelstvu obce.

Obec Pertoltice každému nájemci v č.p.64 poskytla náhradní klíč od vchodu do restaurace, čímž byl
zajištěn přístup k hlavním jističům. Pravděpodobně při předávání bytů, nedošlo k předání těchto 
klíčů dalšímu nájemci, což vyřešíme tím, že klíč vám poskytneme opakovaně.

Náhradní klíč přikládám k tomuto dopisu.

S pozdravem

V Pertolticích dne 3.8.2016 
Viktor Podmanický

                                                                                          starosta obce

                                                                                                

mailto:ou_pertoltice@volny.cz
mailto:obec.pertoltice@volny.cz


 

 

 

 

 

 

 

ÚZEMNÍ PLÁN PERTOLTICE



ÚZEMNÍ PLÁN PERTOLTICE 

 

 Zastupitelstvo obce Pertoltice, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, § 13 a přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti 

 

V Y D Á V Á  

 

 

ÚZEMNÍ PLÁN PERTOLTICE 
 

jako opatření obecné povahy č. 1/2016 

 

 

 

 

 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

ORGÁN, KTERÝ ÚZEMNÍ PLÁN PERTOLTICE VYDAL:  

Zastupitelstvo obce Pertoltice 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY: 

• Název: Územní plán Pertoltice 

• Číslo opatření obecné povahy: 1/2016 

• Datum nabytí účinnosti opatření obecné povahy: ……………………………………………….. 

 

POŘIZOVATEL:  

Městský úřad Frýdlant, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant  

Úřad územního plánování 

Oprávněná úřední osoba pořizovatele:  Razítko: 

 

 

 

 

Podpis: ……………………………………………….. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚZEMNÍ PLÁN PERTOLTICE  

návrh na vydání (§ 54 stavebního zákona) 

Opatření obecné povahy                                                                                         TEXTOVÁ ČÁST 



 

 

POŘIZOVATEL:  Městský úřad Frýdlant 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

T. G. Masaryka 37 

464 01 Frýdlant 

OBJEDNATEL: Obec Pertoltice 

Dolní Pertoltice 59 

463 73 Habartice 

PROJEKTANT: Ing. Eduard Žaluda 

(č. autorizace: 4077) 

ZHOTOVITEL: 
ŽALUDA, projektová kancelář 

Železná 493/20, 110 00 Praha 1 

kancelář: Blanická 922/25, 120 00 Praha 2 

tel./fax: 737 149 299/225 096 854 

e-mail: eduard.zaluda@gmail.com 

AUTORSKÝ KOLEKTIV: 

 

 

 

 

 

Ing. Eduard Žaluda 

Mgr. Vít Holub 

Ing. arch. Alena Švandelíková 

Ing. Renata Kašpárková 

Petr Schejbal 

Ing. arch. Luboš Križan  

Mgr. Miroslav Vrtiška 

DATUM: září 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 



Územní plán Pertoltice   

ŽALUDA, projektová kancelář   2 

1 VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

(1) Územní plán vymezuje zastavěné území k datu 30. 04. 2015. Hranice zastavěného území je zakreslena v grafické 
části dokumentace (výkres základního členění, hlavní výkres). 

2 ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 

2.1 Vymezení řešeného území 

(2) Řešeným územím je správní území obce Pertoltice, tvořené dvěma katastrálními územími Dolní Pertoltice a 
Horní Pertoltice (ORP Frýdlant, okres Liberec, Liberecký kraj). 

2.2 Koncepce rozvoje území obce 

(3) Územní plán stanovuje následující priority koncepce rozvoje území:  

a zohlednit pozici obce v rozvojové ose nadmístního významu a ve specifické oblasti nadmístního významu; 
b stabilizovat populační situaci kolem rámcové hodnoty 330 obyvatel; 
c konsolidovat stav veřejné infrastruktury v obci; 
d podpořit diferenciaci struktury hospodářství, zejména využít potenciálu cestovního ruchu a rekreace; 
e posilovat vazby obce na centra s vyšší občanskou vybaveností a to včetně přeshraničních vztahů; 
f respektovat při využívání území jeho výchozí členění na dvě zóny. 

2.3 Koncepce ochrany a rozvoje hodnot území 

2.3.1 Hodnoty urbanistické, architektonické, kulturní 

(4) Územní plán stanovuje ochranu následujících hodnot: 

a soustředěná zástavba historicky vázaná na Pertoltický potok s přirozeným centrem při křížení komunikací 
I/13 a III/0357;  

b rozvolněná zástavba s přesahy do volné krajiny v okrajových částech celistvých sídel; 
c solitérní usedlosti Horních Pertoltic a jednostranná ulicovka Nových Pertoltic; 
d občanská vybavenost veřejného charakteru a veřejná prostranství v rámci celého zastavěného území; 
e kulturní památky a území s archeologickými nálezy.  

(5) Při rozhodování o změnách v území je žádoucí: 

a respektovat a citlivě rozvíjet stávající kompoziční vztahy a historicky vytvořené struktury a vazby v sídlech, 
mezi sídly, v krajině a mezi sídlem a krajinou; 

b stabilizovat, chránit a rozvíjet občanské vybavení veřejného charakteru a veřejná prostranství; 
c při stavební činnosti posuzovat požadavky na veřejnou infrastrukturu s cílem intenzifikace jejího využití; 
d podporovat integraci občanského vybavení a rekreace a cestovního ruchu v celém zastavěném území, 

zejména v plochách bydlení; 
e respektovat veškeré kulturní památky a území s archeologickými nálezy.  

2.3.2 Přírodní hodnoty a zdroje 

(6) Územní plán stanovuje ochranu následujících hodnot: 

a prvky územního systému ekologické stability všech kategorií; 
b neregistrované významné krajinné prvky; 
c významnější plochy zeleně – krajinné formace, břehové porosty, remízy, meze, solitérní stromy i skupinové 

porosty ve volné krajině; 
d plochy v nezastavěném území vymezené v územním plánu jako plochy lesní – NL, plochy přírodní - NP a 

plochy smíšené nezastavěného území – NSpz1 a NSpz2. 

(7) Při rozhodování o změnách v území je žádoucí: 

a realizovat opatření zvyšující funkčnost a vzájemnou propojenost skladebných částí ÚSES; 
b podporovat intervence zvyšující retenční schopnost krajiny; 
c zvyšovat podíl extenzivních forem hospodaření zejména na zemědělské půdě nižší bonity. 

2.3.3 Hodnoty civilizační a technické 

(8) Územní plán stanovuje ochranu následujících hodnot: 

a systémy technické a dopravní infrastruktury včetně cestní sítě ve volné krajině; 



Územní plán Pertoltice   

ŽALUDA, projektová kancelář   3 

b vodohospodářské stavby a opatření v krajině. 

(9) Při rozhodování o změnách v území je žádoucí: 

a při řešení přeložky silnice I/13 zvážit dvě varianty: koridor D10 a rezerva dopravní infrastruktury silniční R1; 
b ctít plochu změny pro těžbu nerostů a po ukončení těžby uvažovat o transformaci části plochy pro účely 

rekreace a cestovního ruchu;  
c usilovat o regeneraci zaniklé cestní sítě v krajině. 

3 URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU 
SÍDELNÍ ZELENĚ 

3.1 Urbanistická koncepce 

(10) Územní plán stanovuje jako priority urbanistické koncepce: 

a posilovat polyfunkční využívání území (integrace vzájemně se nerušících funkcí) při zachování současného 
charakteru a struktury zástavby (viz kapitola 3.2 Charakter a struktura území); 

b nevytvářet nová sídla a izolované urbanizované plochy v krajině; 
c podporovat rekultivaci/revitalizaci zanedbaných, neefektivně využívaných nemovitostí; 
d upřednostňovat k zastavění stávajících stabilizovaných ploch před plochami zastavitelnými; 
e v plochách zeleně – přírodního charakteru (ZP) umožnit realizaci staveb a zařízení specifikovaných v kap. 6 

3.2 Charakter a struktura řešeného území 

(11) Územní plán v řešeném území definuje dvě přirozené, funkčně a prostorově odlišné zóny se specifickou 
strukturou a charakterem. Pro každou z nich stanovuje zásady rozvoje. 

(12) Zóna „A“ – urbanizační prostor: veškeré zastavěné území včetně přiléhajících zastavitelných ploch 

a povaha zástavby převážně kompaktní, liniová, v okrajových částech roztroušená s přesahy do volné krajiny; 
b převaha rodinných domů s hospodářským a rekreačním zázemím; 
c přirozené centrum při křížení komunikací I/13 a III/0357; 
d starší zástavba obdélný, případně odvozený půdorys, jedno až dvoupodlažní s využitelným podkrovím; 
e měřítko zástavby drobnější s průniky třípodlažních objektů hromadného bydlení při centru obce; 
f novější stavební formy převážně jednopodlažní s využitelným podkrovím; 
g služby, rekreace, občanská vybavenost, eventuálně nerušící výroba integrální součástí bydlení; 
h stavební pozemky nepravidelného tvaru v rozmezí výměr od 800 do 6 000 m2; 
i funkční dominance nevyprofilovaného bydlení.  

(13) Zásady rozvoje: 

a respektovat měřítko a prostorově-funkční vazby stávající zástavby; 
b umožnit přirozenou koexistenci vzájemně se nerušících funkcí; 
c umožnit/respektovat veřejná prostranství a občanské vybavení veřejného charakteru ve všech plochách 

s rozdílným způsobem využití; 
d podpořit pozvolný přechod urbanizačního prostoru do volné krajiny méně intenzivní zástavbou v zelených 

radiálách (plochy ZP). 

(14) Zóna „B“ – lesozemědělská krajina: volná krajina včetně rozptýlených samot, která vyplňuje zbytek řešeného 
území 

a v naprosté většině nezastavitelné území; 
b relativně dynamický terén s pozůstatky antropogenní činnosti; 
c louky a pole často extenzivního charakteru; 
d rozsáhlejší druhově zajímavé lesy, mnohdy součást ÚSES vyšší kategorie; 
e z hlediska nerostných surovin (písek) těžebně důležité lokality; 
f partikulárně zachovalá historická cestní síť.  

(15) Zásady rozvoje: 

a nezakládat nová sídla v krajině; 
b přispívat k heterogennímu charakteru lesních porostů i obhospodařování zemědělské půdy; 
c podporovat intenzivnější souvztah sídel a volné krajiny, zejména v rámci rozvoje rekreace a cestovního 

ruchu a podpořit pozvolný vstup volné krajiny do urbanizačního prostoru zelenými radiálami (plochy ZP); 
d revitalizovat a dále navyšovat prostorovou prostupnost krajiny; 
e umožnit v ploše změny Z6 těžbu štěrkopísku s důrazem na následnou funkční restauraci; 
f zohlednit rozčlenění ploch NSpz na severní (NSpz1) a jižní (NSpz2) část; 



Územní plán Pertoltice   

ŽALUDA, projektová kancelář   4 

g zkvalitňovat retenční schopnost území. 

(16) Územní plán vymezuje v rámci urbanistické koncepce následující plochy s rozdílným způsobem využití, jejichž 
hlavní, přípustné, podmíněně přípustné a nepřípustné využití je stanoveno v kapitole 6: 

a BH – Bydlení – v bytových domech 
b BV – Bydlení – v rodinných domech – venkovské 
c OS – Občanské vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení 
d OH – Občanské vybavení – hřbitovy 
e DS – Dopravní infrastruktura – silniční 
f TI – Technická infrastruktura – inženýrské sítě   
g VL – Výroba a skladování – lehký průmysl 
h ZP – Zeleň – přírodního charakteru 
i NT – Plochy těžby nerostů 

3.3 Vymezení zastavitelných ploch 

(17) Územní plán vymezuje následující zastavitelné plochy: 

ozn. 
výměra 

plochy (ha) 
plocha s rozdílným způsobem využití podmínky pro rozhodování 

Z1 2,89 
- plocha, v níž je rozhodování o změnách v území podmíněno 

zpracováním územní studie (X1) 

Z2 1,72 

- plocha, v níž je rozhodování o změnách v území podmíněno 
zpracováním územní studie (X2) 

- při umisťování staveb pro bydlení v rámci územních řízení je 
nutné měřením hluku prokázat nepřekročení hygienických limitů 
hluku z dopravního provozu v budoucích chráněných venkovních 

prostorech staveb 

Z3 0,47 
- realizovat max. 1 hlavní objekt  

- koeficient zastavění 0,2 

Z4 0,41 
- realizovat max. 1 hlavní objekt  

- koeficient zastavění 0,2 

Z5 1,10 

Bydlení – v rodinných domech – 
venkovské (BV) 

- realizovat max. 6 hlavních objektů  

- koeficient zastavění 0,4 

Z6 22,72 Plochy těžby nerostů (NT) 
- v rámci rekultivace vytěžených ploch zvážit částečné přírodně-
rekreační využití podporující rozvoj šetrného cestovního ruchu 
v území (např. geopark, stezka poznávání fauny a flory apod.) 

4 KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ 

4.1 Občanské vybavení 

(18) Územní plán vymezuje v rámci občanské vybavenosti následující plochy s rozdílným způsobem využití a 
stanovuje zásady pro jejich využívání: 

(19) Občanské vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení (OS) 

a stavby a zařízení pro sport a tělovýchovu umísťovat přednostně v návaznosti na ostatní veřejnou 
infrastrukturu (brát zřetel zejména na kapacitně odpovídající dopravní a technickou infrastrukturu) 

(20) Občanské vybavení – hřbitovy (OH) 

a hřbitov chránit jako významnou složku kulturního dědictví i sídelní zeleně 

(21) Územní plán umožňuje realizaci občanského vybavení veřejného charakteru a komerčních zařízení malých a 
středních v zastavěném území a zastavitelných plochách s rozdílným způsobem využití: BH, BV, OS, VL. Je třeba 
dodržovat následující zásady: 

a zpřístupnit občanské vybavení veřejného charakteru obecnému užívání; 
b občanské vybavení v podobě komerčních zařízení malých a středních nesmí mít negativní vliv na okolí. 



Územní plán Pertoltice   

ŽALUDA, projektová kancelář   5 

4.2 Veřejná prostranství 

(22) Územní plán umožňuje realizaci veřejných prostranství v zastavěném území a zastavitelných plochách. Je třeba 
dodržovat následující zásady: 

a chránit a rozvíjet prostorotvorný aspekt veřejných prostranství; 
b na veřejných prostranstvích umožnit realizaci staveb a zařízení slučitelných s účelem veřejných prostranství, 

zejména staveb a zařízení zvyšujících jejich využitelnost, staveb a zařízení pro veřejnou rekreaci a staveb a 
zařízení dopravní a technické infrastruktury; 

c zpřístupnit veřejná prostranství obecnému užívání bez ohledu na jejich vlastnictví; 
d koordinovaně vymezovat nové plochy veřejných prostranství zejména v zastavitelných plochách bydlení. 

4.3 Dopravní infrastruktura 

(23) Územní plán vymezuje následující plochy dopravní infrastruktury a stanovuje zásady jejich využívání:  

(24) Dopravní infrastruktura – silniční (DS) 

a respektovat stabilizovaný silniční systém; 
b prověřit v zastavitelných plochách v rámci navazujících řízení potřebu parkovacích a odstavných ploch; 
c nesnižovat v rámci realizace dopravních staveb funkčnost prvků ÚSES; 
d respektovat vedení stávajících cyklotras i pěších turistických tras a umožnit jejich trasování po silnicích III. 

třídy, místních a účelových komunikacích; 
e územně chránit koridor D10 – obchvat Pertoltice a rezervu R1 pro alternativní vedení obchvatu. 

(25) Územní plán vymezuje následující koridory pro dopravní infrastrukturu:  

ozn. využití podmínky využití koridoru 

D10 
obchvat 

Pertoltice 

- žádným způsobem neznemožnit nebo neztížit realizaci obchvatu ve stanoveném koridoru D10 

- zachovat funkčnost všech dotčených prvků ÚSES 

- zohlednit koridor pro realizaci protipovodňových opatření P1 a cykloturistický koridor CTK1 

CKT1 

cyklo-
turistický 

koridor 

- komunikace pro pěší, cyklisty, hipoturisty vést přednostně po stávajících/ zvykových cestách s 
minimálními novými územními nároky 

- podpořit realizaci takových technických opatření a staveb, které zlepší podmínky využití koridoru pro 
účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklostezky, hygienická zařízení, občanské vybavení a 

informační centra 

- zohlednit koridor pro realizaci přeložky silnice I/13 D10 a koridory protipovodňových opatření P1, P2 

*Podmínky stanovené v koridorech pozbývají platnosti realizací staveb a opatření, pro něž jsou vymezeny. 

4.4 Technická infrastruktura 

(26) Územní plán stanovuje následující zásady: 

(27) Zásobování vodou  

a zachovat stávající koncepci zásobování pitnou vodou; 
b zajistit v maximální možné míře zokruhování vodovodních řadů; 
c umísťovat vodovodní řady přednostně ve veřejně přístupných plochách; 
d posoudit v koncových úsecích vodovodní sítě nebo u specifických požadavků na potřebu požární vody situaci 

individuálně a případně řešit dodávku požární vody i jiným způsobem (požární nádrž, apod.). 

(28) Kanalizace a odstraňování odpadních vod 

a zachovat stávající koncepci odvádění a čištění odpadních vod – obecní lokální ČOV, malé domovní čistírny, 
bezodtokové jímky s následným vyvážením na ČOV Frýdlant; 

b řešit likvidaci dešťových vod přímo na pozemcích (akumulací, vsakováním); 
c dbát na to, aby nedocházelo k výraznému zhoršení odtokových poměrů v území. 

(29) Zásobování elektrickou energií  

a zachovat stávající koncepci zásobování elektrickou energií; 
b zajistit požadovaný výkon pro distribuci ze stávajících trafostanic, které se dle potřeby přezbrojí a osadí 

většími transformátory;  
c umožnit v případě deficitu výstavbu nových trafostanic s primární přípojkou; 
d připojovat novou zástavbu kabelovým sekundárním vedením a postupně dle možností a požadavků 

kabelizovat stávající nadzemní rozvodnou síť v zastavěném území. 
 



Územní plán Pertoltice   

ŽALUDA, projektová kancelář   6 

(30) Telekomunikace, radiokomunikace 

a zachovat stávající koncepci 

(31) Zásobování teplem a plynem 

a omezit využívání pevných fosilních paliv; 
b podporovat využívání obnovitelných zdrojů energie. 

(32) Koncepce nakládání s odpady 

a zachovat stávající koncepci; 
b umožnit umístění zařízení pro nakládání s odpady v rámci jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití 

jako zařízení technické infrastruktury pro obsluhu řešeného území. 

5 KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZMĚNY 
V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ 

OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN APOD. 

5.1 Koncepce uspořádání krajiny 

(33) Územní plán stanovuje následující zásady: 

a umožnit prolínání sportovně-rekreační a ekologicko-stabilizační funkce krajiny; 
b podpořit pozvolný vstup volné krajiny do urbanizačního prostoru zelenými radiálami (plochy ZP) pomocí 

jejich specifických podmínek pro využití; 
c navyšovat biodiverzitu ploch s rozdílným způsobem využití lesních, vodních, zemědělských; 
d zintenzivňovat fyzickou a biologickou prostupnost krajiny (při realizaci staveb liniového charakteru 

realizovat konkrétní opatření za účelem zvyšování jejich fyzické prostupnosti); 
e podpořit agroenvironmentálně orientované zemědělství včetně delimitace zemědělských kultur; 
f vytvářet podmínky pro zadržování vody v krajině. 

(34) Územní plán umožňuje v nezastavěném území umisťovat stavby, zařízení, a jiná opatření pouze pro 
zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu, pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, 
a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro účely rekreace a cestovního 
ruchu, například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační centra za podmínky: 

a že bude respektován charakter a struktura příslušné zóny; 
b že nebude umožněno trvalé bydlení ani rodinná nebo hromadná rekreace; 
c že v plochách NSpz1 nebude umožněna realizace staveb, zařízení a jiných opatření živočišné výroby.  

(35) Územní plán člení nezastavěné území na následující plochy s rozdílným způsobem využití, jejichž hlavní, 
přípustné, podmíněně přípustné a nepřípustné využití je stanoveno v kapitole 6: 

a W – Plochy vodní a vodohospodářské  
b NL – Plochy lesní 
c NP – Plochy přírodní 
d NSpz1 – Plochy smíšené nezastavěného území – přírodní, zemědělské  
e NSpz2 – Plochy smíšené nezastavěného území – přírodní, zemědělské 

(36) Územní plán vymezuje následující koridory pro realizaci protipovodňových opatření:  

ozn. využití podmínky využití koridoru 

P1 

P2 

P3 

protipovodňová 
opatření 

 

- podpořit realizaci takových opatření a staveb, které zohlední podmínky využití koridoru pro 
účely rekreace a cestovního ruchu (zejména v souvislosti s CTK1), například cyklo/stezky, 

informační tabule a zároveň neztíží využití koridoru pro realizaci protipovodňových opatření 

*Podmínky stanovené v koridorech pozbývají platnosti realizací staveb a opatření, pro něž jsou vymezeny. 

5.2 Územní systém ekologické stability  

(37) Územní plán vymezuje následující prvky územního systému ekologické stability: 

nadregionální biocentrum  NC 68 Poustecká obora 

regionální biocentrum  RC 1279 Bulovka 



Územní plán Pertoltice   

ŽALUDA, projektová kancelář   7 

lokální biocentra 1373 Prameniště Račího potoka, 1374 Panenský rybník, 1375 Šálkův 

rybník 

lokální biokoridory   LK1, LK2, LK3 

(38) Územní plán stanovuje v plochách biocenter a biokoridorech následující zásady: 

a upřednostňovat přirozenou obnovu porostů; 
b podporovat původní druhy na úkor invazních; 
c posilovat přirozený vodní režim a vznik revitalizačních prvků na vodních tocích (meandry, tůně, apod.); 
d rozšiřovat extenzivní způsob hospodaření. 

5.3 Těžba nerostů 

(39) Územní plán vymezuje v rámci koncepce uspořádání krajiny následující plochu s rozdílným způsobem využití, 
jejíž hlavní, přípustné, podmíněně přípustné a nepřípustné využití je stanoveno v kapitole 6: 

a NT – Plochy těžby nerostů 

(40) Územní plán stanovuje pro plochu dobývání nerostných surovin následující zásady: 

a respektovat dokumentaci „Pískovna Dolní Pertoltice“ schválenou v procesu EIA pro vymezený dobývací 
prostor; 

b v rámci rekultivace vytěžených ploch zvážit jejich částečné přírodně-rekreační využití podporující rozvoj 
šetrného cestovního ruchu v území (např. geopark, stezka poznávání fauny a flory apod.). 

6 STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ S URČENÍM 
PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO 
VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO 

UMISŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST.5. STAVEBNÍHO 
ZÁKONA), POPŘÍPADĚ STANOVENÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ 

PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU (NAPŘÍKLAD VÝŠKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY, CHARAKTERU A 
STRUKTURY ZÁSTAVBY, STANOVENÍ ROZMEZÍ VÝMĚRY PRO VYMEZOVÁNÍ STAVEBNÍCH POZEMKŮ A 

INTENZITY JEJICH VYUŽITÍ) 

(41) Územní plán plošně umožňuje ve všech plochách s rozdílným způsobem využití zahrnutých v zastavěném území 
a zastavitelných plochách realizaci veřejné infrastruktury a zeleně.  

(42) Územní plán člení řešené území na následující plochy s rozdílným způsobem využití:  

(43) Bydlení – v bytových domech (BH) 

hlavní využití: 

a bydlení v bytových domech 

přípustné využití: 

b bydlení v rodinných domech 
c dopravní a technická infrastruktura 
d skladebné části ÚSES 

podmíněně přípustné využití: 

e výroba a skladování za podmínky, že nebude mít negativní vliv na okolí  
f stavby a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů za podmínky, že se bude jednat o technická 

zařízení staveb 

nepřípustné využití: 

g jiné využití než je uvedeno jako hlavní, přípustné a podmíněně přípustné využití 

podmínky prostorového uspořádání: 

h respektovat charakter a strukturu příslušné zóny 

(44) Bydlení v rodinných domech – venkovské (BV) 

hlavní využití: 

a bydlení v rodinných domech 

přípustné využití: 

b rekreace a cestovní ruch 
c dopravní a technická infrastruktura 



Územní plán Pertoltice   

ŽALUDA, projektová kancelář   8 

d vodní plochy a toky 
e skladebné části ÚSES 

podmíněně přípustné využití: 

f výroba a skladování za podmínky, že nebude mít negativní vliv na okolí  
g stavby a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů za podmínky, že se bude jednat o technická 

zařízení staveb 
h chovatelské a pěstitelské zázemí a provozně související stavby a zařízení za podmínky, že nebudou mít 

negativní vliv na okolí 

nepřípustné využití: 

i jiné využití než je uvedeno jako hlavní, přípustné a podmíněně přípustné využití 

podmínky prostorového uspořádání: 

j respektovat charakter a strukturu příslušné zóny 

(45) Občanské vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení (OS) 

hlavní využití: 

a občanské vybavení sloužící sportu a tělovýchově 

přípustné využití: 

b dopravní a technická infrastruktura  

podmíněně přípustné využití: 

c bydlení za podmínky přímé funkční vazby na hlavní využití 
d rekreace a cestovní ruch za podmínky, že nebude omezeno hlavní využití 
e stavby a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů za podmínky, že se bude jednat o technická 

zařízení staveb 

nepřípustné využití: 

f jiné využití než je uvedeno jako hlavní, přípustné a podmíněně přípustné využití 

podmínky prostorového uspořádání: 

g respektovat charakter a strukturu příslušné zóny 

(46) Občanské vybavení – hřbitovy (OH) 

hlavní využití: 

a hřbitovy a veřejná pohřebiště 

přípustné využití: 

b dopravní a technická infrastruktura  

podmíněně přípustné využití: 

c není stanoveno 

nepřípustné využití: 

d jiné využití než je uvedeno jako hlavní, přípustné využití 

podmínky prostorového uspořádání: 

e respektovat charakter a strukturu příslušné zóny 

(47) Dopravní infrastruktura – silniční (DS) 

hlavní využití: 

a dopravní infrastruktura 

přípustné využití: 

b komunikace pro pěší a cyklisty 
c technická infrastruktura  

podmíněně přípustné využití: 

d občanské vybavení za podmínky, že bude funkcí doplňkovou a nebude omezovat hlavní využití  
e stavby a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů za podmínky, že se bude jednat o technická 

zařízení staveb 

nepřípustné využití: 

f jiné využití než je uvedeno jako hlavní, přípustné a podmíněně přípustné využití 

podmínky prostorového uspořádání: 

g respektovat charakter a strukturu příslušné zóny 



Územní plán Pertoltice   

ŽALUDA, projektová kancelář   9 

(48) Technická infrastruktura – inženýrské sítě (TI) 

hlavní využití: 

a technická infrastruktura 

přípustné využití: 

b dopravní infrastruktura 

podmíněně přípustné využití: 

c občanské vybavení, za podmínky, že bude funkcí doplňkovou a nebude narušeno či omezeno hlavní využití  
d stavby a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů za podmínky, že se bude jednat o technická 

zařízení staveb 

nepřípustné využití: 

e jiné využití než je uvedeno jako hlavní, přípustné a podmíněně přípustné využití 

podmínky prostorového uspořádání: 

f respektovat charakter a strukturu příslušné zóny 

(49) Výroba a skladování – lehký průmysl (VL) 

hlavní využití: 

a lehký průmysl 

přípustné využití: 

b dopravní a technická infrastruktura 

podmíněně přípustné využití: 

c občanské vybavení a bydlení za podmínky, že bude funkcí doplňkovou a nebude omezovat hlavní využití  
d stavby a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů za podmínky, že se bude jednat o technická 

zařízení staveb 

nepřípustné využití: 

e jiné využití než je uvedeno jako hlavní, přípustné a podmíněně přípustné využití 

podmínky prostorového uspořádání: 

f respektovat charakter a strukturu příslušné zóny 

(50) Zeleň – přírodního charakteru (ZP) 

hlavní využití: 

a zeleň hospodářského, rekreačního a přírodního charakteru  

přípustné využití: 

b vodní plochy a toky 
c dopravní a technická infrastruktura 
d snižování ohrožení území živelnými nebo jinými pohromami 
e skladebné části ÚSES 

podmíněně přípustné využití: 

f bydlení při splnění následujících podmínek: 
- minimální velikost stavebního pozemku 3 000 m2  
- maximální podíl zastavěných ploch 10 %, minimální podíl zeleně 70 %, maximální podíl zpevněných ploch 
20 % 
- zachování fyzické prostupnosti území 

g občanské vybavení při splnění následujících podmínek: 
- minimální velikost stavebního pozemku 3 000 m2  
- maximální podíl zastavěných ploch 15 %, minimální podíl zeleně 70 %, maximální podíl zpevněných ploch 
15 % 

h zemědělská výroba, zejména víceúrovňové zemědělské usedlosti při splnění následujících podmínek: 
- minimální velikost stavebního pozemku 3 000 m2  
- prokazatelná vazba na přilehlé zemědělské pozemky 
- maximální podíl zastavěných ploch 30 %, minimální podíl zeleně 50 %, maximální podíl zpevněných ploch 
20 % 
- zachování fyzické prostupnosti území 

i stavby a zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů za podmínky, že se bude jednat o technická 
zařízení staveb 

nepřípustné využití: 

j jiné využití než je uvedeno jako hlavní, přípustné a podmíněně přípustné využití 



Územní plán Pertoltice   

ŽALUDA, projektová kancelář   10

podmínky prostorového uspořádání:  

k respektovat charakter a strukturu příslušné zóny 

(51) Plochy vodní a vodohospodářské (W) 

hlavní využití: 

a vodní plochy a toky včetně litorálního pásma 

přípustné využití: 

b stavby související s využitím, revitalizací, zklidňováním vodního toku nebo vodní plochy 
c dopravní a technická infrastruktura 

podmíněně přípustné využití: 

d snižování ohrožení území živelnými nebo jinými pohromami za podmínky, že nebude omezena hlavní funkce 
e rekreace a cestovní ruch za podmínky, že negativním způsobem nenaruší vodní režim v území 

nepřípustné využití: 

f jiné využití než je uvedeno jako hlavní, přípustné a podmíněně přípustné a než je stanoveno v odstavci (34) 
výroku 

podmínky prostorového uspořádání: 

g respektovat charakter a strukturu příslušné zóny 

(52) Plochy lesní (NL) 

hlavní využití: 

a pozemky určené k plnění funkce lesa 

přípustné využití: 

b vodní plochy a toky 
c komunikace pro pěší a cyklisty 
d skladebné části ÚSES 
e dopravní a technická infrastruktura 

podmíněně přípustné využití: 

f snižování ohrožení území živelnými nebo jinými pohromami za podmínky, že nebude omezena hlavní funkce 
g rekreace a cestovní ruch za podmínky, že nebude zásadně omezovat hlavní využití 

nepřípustné využití: 

h jiné využití než je uvedeno jako hlavní, přípustné a podmíněně přípustné a než je stanoveno v odstavci (34) 
výroku 

podmínky prostorového uspořádání: 

i respektovat charakter a strukturu příslušné zóny 

(53) Plochy přírodní (NP) 

hlavní využití: 

a ochrana přírody a krajiny 

přípustné využití: 

b pozemky PUPFL, pozemky ZPF 
c skladebné části ÚSES 
d vodní plochy a toky 
e dopravní a technická infrastruktura 

podmíněně přípustné využití: 

f snižování ohrožení území živelnými nebo jinými pohromami za podmínky, že nebude omezena hlavní funkce 

nepřípustné využití: 

g jiné využití než je uvedeno jako hlavní, přípustné a podmíněně přípustné a než je stanoveno v odstavci (34) 
výroku 

podmínky prostorového uspořádání: 

h respektovat charakter a strukturu příslušné zóny 

(54) Plochy smíšené nezastavěného území – přírodní, zemědělské (NSpz1) 

hlavní využití: 

a není stanoveno 

 



Územní plán Pertoltice   

ŽALUDA, projektová kancelář   11

přípustné využití: 

b pozemky ZPF, pozemky PUPFL 
c skladebné části ÚSES 
d vodní plochy a toky 
e dopravní a technická infrastruktura 
f nepobytová rekreace a cestovní ruch dle odstavce (34) ÚP 

podmíněně přípustné využití: 

g občanské vybavení a cestovní ruch a rekreace, které zásadně neomezí přípustné využití (zejména informační 
zařízení, prodejní zařízení, dětská hřiště, veřejná WC, prvky mobiliáře) 

nepřípustné využití: 

h jiné využití než je uvedeno jako hlavní, přípustné a podmíněně přípustné a než je stanoveno v odstavci (34) 
výroku 

podmínky prostorového uspořádání: 

i respektovat charakter a strukturu příslušné zóny 

(55) Plochy smíšené nezastavěného území – přírodní, zemědělské, rekreační nepobytové (NSpz2) 

hlavní využití: 

a není stanoveno 

přípustné využití: 

b pozemky ZPF, pozemky PUPFL 
c skladebné části ÚSES 
d vodní plochy a toky 
e dopravní a technická infrastruktura 
f stavby a zařízení pro rostlinnou a živočišnou výrobu intenzivních forem dle odstavce (34) ÚP  

podmíněně přípustné využití: 

g občanské vybavení a cestovní ruch a rekreace, které zásadně neomezí přípustné využití (zejména informační 
zařízení, prodejní zařízení, dětská hřiště, veřejná WC, prvky mobiliáře) 

nepřípustné využití: 

h jiné využití než je uvedeno jako hlavní, přípustné a podmíněně přípustné využití 

podmínky prostorového uspořádání: 

i respektovat charakter a strukturu příslušné zóny 

(56) Plochy těžby nerostů (NT) 

hlavní využití: 

a těžba nerostných surovin 

přípustné využití: 

b rekultivace, revitalizace vytěžených prostor 
c dopravní a technická infrastruktura 
d pozemky PUPFL, pozemky ZPF 
e skladebné části ÚSES 
f vodní plochy a toky 

podmíněně přípustné využití: 

g občanské vybavení a cestovní ruch a rekreace, které zásadně neomezí přípustné využití, zejména informační 
zařízení, prodejní zařízení, dětská hřiště, veřejná WC, prvky mobiliáře 

nepřípustné využití: 

h jiné využití než je uvedeno jako hlavní, přípustné a podmíněně přípustné využití 

podmínky prostorového uspořádání: 

i respektovat charakter a strukturu příslušné zóny 

Další podmínky pro rozhodování v jednotlivých plochách s rozdílným způsobem využití včetně širšího kontextu 
jsou uvedeny v kapitole 3.3. 



Územní plán Pertoltice   

ŽALUDA, projektová kancelář   12

7 VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ 
K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU, PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 

K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 

(57) Územní plán vymezuje následující veřejně prospěšné stavby a opatření, pro které lze práva k pozemkům 
vyvlastnit: 

a Veřejně prospěšné stavby (VPS): 

označení katastrální území popis 

VD1 Dolní Pertoltice obchvat Pertoltice – D10 

b Veřejně prospěšná opatření (VPO): 

označení katastrální území popis 

VU1 Dolní Pertoltice nadregionální biocentrum – NC 68 Poustecká obora 

VU2 Dolní Pertoltice regionální biocentrum – RC 1279 Bulovka 

VU3 
Dolní Pertoltice, Horní 

Pertoltice 

lokální prvky ÚSES – 1373 Prameniště Račího potka, 1374 Panenský 

rybník, 1375 Šálkův rybník; LK1, LK2, LK3 

8 VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT 
PŘEDKUPNÍ PRÁVO, S UVEDENÍM V ČÍ PROSPĚCH JE PŘEDKUPNÍ PRÁVO ZŘIZOVÁNO, PARCELNÍCH ČÍSEL 

POZEMKŮ, NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A PŘÍPADNĚ DALŠÍCH ÚDAJŮ PODLE PŘÍSLUŠNÝCH 
USTANOVENÍ KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA 

(58) Územní plán nevymezuje žádné veřejně prospěšné stavby a veřejná prostranství, pro které lze uplatnit 
předkupní právo. 

9 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, 
VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ  

(59) Územní plán vymezuje následující koridory územních rezerv a stanovuje podmínky využití: 

10 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO 
ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO 

VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI 

(60) Územní plán vymezuje následující plochy, ve kterých je rozhodování o změnách jejich využití podmíněno 
zpracováním územní studie: 

ozn. možné budoucí využití katastrální území podmínky pro prověření koridoru územní rezervy 

R1 
dopravní infrastruktura – 

silniční 
Dolní Pertoltice, 
Horní Pertoltice 

posouzení ve vztahu k variantě sledované v ZÚR LK (upřesněné 
v ÚP v podobě koridoru D10) a multikriteriální vyhodnocení 

obou variant vedení obchvatu  

ozn. plocha změny katastrální území podmínky pro pořízení  

X1 Z1 Dolní Pertoltice 

- respektovat měřítko a strukturu okolní zástavby;  

- stanovit min. velikost pro vymezování stavebních pozemků v rozmezí 
od 800 do 4000 m2; 

 - pozornost zaměřit zejména na řešení veřejné infrastruktury a její 
účelnost; 

- definovat postup zástavby území, případně navrhnout její etapizaci;  

- stanovit míru využitelnosti území, např.koeficient zastavění 

- zachovat celkovou (fyzickou, biologickou, vizuální) prostupnost území; 

- do řešení promítnout výstupy a podmínky vyplývající z projektu 
„Podkladová analýza pro následnou realizaci protipovodňových opatření 

včetně přírodě blízkých protipovodňových opatření v mikroregionu 
Frýdlantsko“ 

- zohlednit cykloturistický koridor CTK1 



Územní plán Pertoltice   

ŽALUDA, projektová kancelář   13

(61) Územní plán stanovuje lhůtu pro pořízení územních studií na 6 let od nabytí účinnosti opatření obecné povahy, 
jímž se územní plán vydává. Stanovená lhůta se vztahuje k datu splnění povinností stanovených stavebním 
zákonem – schválení a vložení dat o těchto studiích do evidence územně plánovací činnosti. 

11 STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST.6 STAVEBNÍHO ZÁKONA 

(62) Územní plán nestanovuje kompenzační opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona.  

12 ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A VÝKRESŮ GRAFICKÉ ČÁSTI 

(63) Územní plán obsahuje 7 listů 

(64) Grafická část územního plánu obsahuje 4 výkresy. 

1 Výkres základního členění území    měřítko 1: 5 000 

2 Hlavní výkres      měřítko 1: 5 000 

3 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací  měřítko 1: 5 000 

4 Schéma prostorového uspořádání    měřítko 1: 15 000 

X2 Z2 Dolní Pertoltice 

- respektovat měřítko a strukturu okolní zástavby;  

- stanovit min. velikost pro vymezování stavebních pozemků v rozmezí 
od 800 do 4000 m2; 

 - pozornost zaměřit zejména na řešení veřejné infrastruktury a její 
účelnost; 

- definovat postup zástavby území, případně navrhnout její etapizaci;  

- stanovit míru využitelnosti území, např. koeficient zastavění  

- zachovat celkovou (fyzickou, biologickou, vizuální) prostupnost území; 

- do řešení promítnout výstupy a podmínky vyplývající z projektu 
„Podkladová analýza pro následnou realizaci protipovodňových opatření 

včetně přírodě blízkých protipovodňových opatření v mikroregionu 
Frýdlantsko“ 

- zohlednit koridor pro přeložku silnice I/13 D10 a cykloturistický koridor 
CTK1 



Odůvodnění územního plánu Pertoltice   

ŽALUDA, projektová kancelář   14

ODŮVODNĚNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU PERTOLTICE 

13 POSTUP PŘI POŘÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

13.1 Záměr 

Záměr na pořízení územního plánu Pertoltice vychází z povinnosti stanovené ustanovením § 188 stavebního zákona, z 
požadavků obce Pertoltice a z návrhů vlastníků pozemků. Tento záměr byl schválen Zastupitelstvem obce Pertoltice na jeho 
zasedání dne 28.11.2011 (usnesení č. 07/13/11). Jako určený zastupitel, ve smyslu stavebního zákona, byl pověřen starosta 
obce, pan Viktor Podmanický. 

13.2 Zadání územního plánu 

Projednání a vystavení návrhu Zadání územního plánu Pertoltice, bylo zahájeno dne 21.8.2012. Pořizovatel projednal návrh 
zadání v souladu s ustanovením § 47 stavebního zákona, resp. jej zaslal dotčeným orgánům, sousedním obcím, krajskému 
úřadu – nadřízenému orgánu územního plánování, a současně také významným investorům a vlastníkům veřejné technické 
infrastruktury. Současně zajistil zveřejnění návrhu zadání územního plánu a jeho vystavení po dobu 30 dnů ode dne 
vyvěšení oznámení o projednávání zadání na úřední desce, a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Návrh Zadání územního plánu Pertoltice (dále jen návrh Zadání ÚP) byl dle ustanovení § 47 odst. 2 stavebního zákona 
přístupný v termínu od 10.9.2012 do 10.10.2012 na místech uvedených v oznámení ze dne 21.8.2012 (č.j. 
2273/2010/OSUZP/3/Ro).                                                                                                        

Po uplynutí zákonné lhůty bylo provedeno vyhodnocení připomínkového řízení, včetně vyhodnocení požadavků dotčených 
orgánů. Sousední obce, které byly v souladu se zákonem vyrozuměny o pořizování územního plánu oznámením o 
projednávání návrhu zadání ÚP, neuplatnily žádné podněty.   

K návrhu zadání územního plánu Pertoltice nebyl uplatněn požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Na základě konečných požadavků provedl pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem (dle ustanovení § 47 odst. 4 
stavebního zákona), úpravu a doplnění návrhu zadání pro projednání a schválení v zastupitelstvu obce Pertoltice.  

Zastupitelstvo obce Pertoltice, usnesením č. 02/05/13 ze dne 22.7.2013 schválilo projednané a upravené zadání územního 
plánu Pertoltice.  

13.3 Návrh územního plánu 

Na základě schváleného zadání územního plánu Pertoltice, byla zpracována autorským kolektivem ŽALUDA, projektová 
kancelář, zastoupená Ing. Eduardem Žaludou (ČKA 4077), dokumentace Návrhu územního plánu Pertoltice pro společné 
jednání (05.2015). 

Dne 19.5.2015 bylo oznámeno konání společného jednání o návrhu územního plánu Pertoltice a veřejným oznámením ze 
dne 19.5.2015 o doručení uvedeného návrhu územního plánu na úřední desce Obecního úřadu Pertoltice, a dále úřední 
desce Městského úřadu Frýdlant, vč. jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronických deskách 
uvedených úřadů.  

Společné jednání o návrhu územního plánu proběhlo dne 11.6.2015 v souladu s ustanovením § 50 stavebního zákona. 
Pořizovatel oznámil místo a dobu konání společného jednání nejméně 15 dnů předem jednotlivě dotčeným orgánům, 
krajskému úřadu Libereckého kraje, obci Pertoltice a sousedním obcím. Dotčené orgány byly vyzvány, aby uplatnily svá 
stanoviska k uvedenému návrhu změny ve lhůtě 30 dnů ode dne jednání. Ve stejné lhůtě mohly sousední obce uplatnit své 
připomínky. Žádná ze sousedních obcí neuplatnila k návrhu ÚP Pertoltice připomínky.  

Po tuto dobu bylo možné nahlížet do dokumentace návrhu ÚP Pertoltice na Obecním úřadu Pertoltice a v kanceláři Úřadu 
územního plánování městského úřadu Frýdlant (v kanceláři č. 20 budovy B MěÚ) a dále v elektronické podobě na webových 
stránkách MěÚ Frýdlant  http://www.mesto-frydlant.cz/cs/obcan/podpora-podnikani/uzemni-planovani/uzemni-plany-
obci-orp-frydlant/pertoltice.html  

Požadavky uplatněné v rámci tohoto společného jednání, spolu s požadavky dotčených orgánů, které uplatnily v rámci 
zákonné lhůty, byly projednány, dohodnuty a projektantem ÚP zapracovány do upravené dokumentace návrhu územního 
plánu k veřejnému projednání (tj. dokumentace návrhu ÚP Pertoltice z března 2016). 

13.4 Posouzení návrhu krajským úřadem: 

Pořizovatel předložil návrh ÚP Pertoltice a zprávu o jeho projednání dle § 12 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, k posouzení krajskému úřadu. 

Stanovisko Krajského úřadu Libereckého kraje zn. OÚPSŘ/235/2012/OÚP ze dne 24.7.2015, bez uplatnění požadavků 
v návrhu ÚP Pertoltice, ve kterém povoluje, aby byl návrh ÚP Pertoltice veřejně projednán v řízení o územním plánu podle § 
50 odst. 7 stavebního zákona, obdržel pořizovatel dne 24.7.2015. 


